
 
                                              Uchwała Nr III/17/2015 
                                              Rady Gminy Brzeżno  
                                          z dnia 10 luty 2015 roku  
 
 
 
w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich.  
 
 
Na podstawie art. 6 ust. 1w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
samorządzie gminnym (tj. w Dz. U. z 2013r., poz. 594  z późn. zm.)  
             Rada Gminy Brzeżno uchwala , co następuje:  
 
§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie  
          Gminy Brzeżno.  
       2. Upoważnia się Wójta Gminy do opracowania harmonogramu wyborów    
           Sołtysów i Rad Sołeckich w poszczególnych sołectwach, ustalenia porządku  
           obrad oraz zabezpieczenia obsługi wiejskich zebrań wyborczych.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
                                                                Przewodniczący Rady Gminy  
                                                                         mgr Andrzej Janas  



Uzasadnienie  
Jednostką pomocniczą gminy jest sołectwo. Organami sołectwa są: Zebranie Wiejskie 
i Sołtys. Zebranie Wiejskie jest organem stanowiącym ( uchwałodawczym) sołectwa. 
Sołtys jest organem wykonawczym sołectwa. Z kolei Rada Sołecka jest organem 
wspomagającym Sołtysa. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady 
Gminy i trwa cztery lata. W związku ze zbliżającym się upływem kadencji Sołtysów i 
Rad Sołeckich, których wybory odbyły się na przełomie lutego/ marca 2011 roku, 
zachodzi konieczność zarządzenia przeprowadzenia wyborów na nową kadencję 2015 
- 2018. 


